
Návrh plánu kontrolní činnosti kontrolního výboru zastupitelstva města Hrádek 
 

Kontrolní výbor zastupitelstva města Hrádek byl zřízen na základě § 117 zákona 128/2000 Sb. zákon o 
obcích jako iniciativní a kontrolní orgán zastupitelstva. Dle § 118 téhož zákona se kontrolní výbor 
zodpovídá zastupitelstvu města. 
 
Podle bodu (3) § 119 zákona 128/2000 Sb.kontrolní výbor: 
 
a) kontroluje plnění usnesení zastupitelstva města a rady města 
b) kontroluje dodržování právních předpisů ostatními výbory a obecním úřadem na úseku samostatné 
působnosti 
c) plní další kontrolní úkoly, jimiž jej pověřilo zastupitelstvo obce 
 

Z výše uvedeného vyplývá, že úkolem kontrolního výboru je zejména dohlížet na dodržování 

zákonů volenými orgány města, jejich iniciativními orgány a městským úřadem na úseku 

samostatné působnosti.  Činnost kontrolního výboru je dále upravena Jednacím řádem KV 

schváleného usnesením zastupitelstva města č. 11/3ZM/20 ze dne 25. 6. 2020. 

 

Na základě výše uvedeného je zastupitelstvu navrhován následující plán činnosti na rok 2023: 

 

V každém čtvrtletí pravidelně kontrolovat plnění usnesení, které přijala: 

 

1. Rada města 

2. Zastupitelstvo města 

 

Při těchto kontrolách vycházet: 

 

1. Z přijatých usnesení orgánů v daném období a 

2. Z kontroly usnesení uvedené v zápisech těchto orgánů 

 

Krom výše uvedeného navrhuje kontrolní výbor provést v roce 2023: 

 

Kontrolu využití kamerového systému města s důrazem na prověření, že je kamerový systém 

využíván v souladu s předpisy týkajícími se ochrany osobních dat a zpracování osobních údajů 

 

Kontrolu dodržovaní postupů při vyřizování žádostí o informace dle zákona 106/1999 Zákon o 

svobodném přístupu k informacím a případně kontrolu dodržování postupů dle Pravidel pro 

vyřizování petic a stížností směrnice č. 5/2022/T 

 

Kontrolu postupů při nakládání s majetkem města dle zákona 128/2000 Sb. zákon o obcích - § 

38 odst. 1 zákona o obcích, zejména pak dodržení procedurálních požadavků na hospodaření 

s majetkem obce (dodržení postupů projednávání a schvalování dispozic s nemovitým majetkem 

obce – prodej a nákup nemovitého majetku, směna nemovitého majetku, pronájem a výpůjčka 

nemovitého majetku, …) a dále kontrola právního jednání orgánů obce dle § 41 odst. 3 zákona o 

obcích (neplatnost právních jednání pro porušení zákona o obcích) 

 

Kontrolu obsahu úplnosti smluv schválených a uzavřených v kontrolovaném období městem 

 

Kontrolu provedení inventarizace majetku vyplývající ze zákona 563/1991 Sb. zákon o 

účetnictví, zejména §§ 29 a 30, na základě kterých je obec povinna zjistit skutečný stav veškerého 

majetku a závazků zaúčtovaného na syntetických nebo podrozvahových účtech a to s důrazem na 

dodržení procedurálních postupů provádění inventarizace 

 

Kontrolu provádění výběru místních poplatků s důrazem na dodržení zákona o místních 



poplatcích provedené zákonem č. 278/2019 Sb. s účinností od 1. ledna 2020 a zákonem č. 543/2020 

Sb. 

s účinností od 1. ledna 2021 s důrazem na dodržení procedurálních postupů 

 

Kontrolu evidence provozu motorových vozidel používaných městským úřadem, městkou policií a 

JSDHO dle příslušných zákonů 

 

Kontrolu dodržení Zásad pro poskytování dotací města Hrádek a Dotačních programů roku 

2023 s důrazem na dodržení procedurálních postupů stanovených v uvedených dokumentech. 

 

 

 

Kontrolní výbor přijímá případně další podněty a provádí kontroly vždy v rozsahu, počtu a 

objemu, který jim umožňuje odborné vzdělání a personální obsazení tohoto orgánu zastupitelstva 

města. 

 

 

 

V Hrádku dne: 28.2.2023 

 

Předkládá: Ing. Jaroslava Šístková 

 

 


